
fI1.~univerSidad NacionaldeSalta~••l.' FACULTAD DEI~.t•.,J INGENIERIA
Avda. Bolivia SISO - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: ullsaillg@ullsa.edu.ar

SALTA, 01 de Junio de 2012.-

310/12

Expediente N° 14.077/12

VISTO:

Estas actuaciones por las cuales la Bibl. Gloria Marina Campos, solicita el alta patrimonial de Material
Bibliográfico, procedente deIINBEMI, con destino a la Biblioteca de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que son cuatro (4) los libros, recibidos del Instituto de Beneficios de Minerales-INBEMI: dos (2)
ejemplares de: "El beneficio de los boratos; historia, minerales, yacimientos usos, tratamiento, refinación
propiedades, contaminación, análisis químico, del Ing. Horacio R. Flores", un (1) ejemplar de: "Servicios
auxiliares; descripción, uso y diseño o selección de las instalaciones de servicios auxiliares de procesos de R.
Pocoví y otros" y un (1) ejemplar de: "Ventilación industrial; descripción y diseño de los sistemas de ventilación
industrial, de Rubens E. Pocoví, con destino a la Biblioteca de esta Facultad;

Que han intervenido División de Patrimonio de esta Facultad, Dirección de Patrimonio y Asesoría
Jurídica de esta Universidad;

Que la Comisión de Hacienda en su Despacho N° 3612012, aconseja disponer el ingreso patrimonial por
transferencia sin cargo, con destino a la Biblioteca "Ing. Rolando Federico Poppi", de esta Facultad, del Material
Bibliográfico antes citado y agradecer al Ing. Horacio R. Flores, Director del Instituto de Beneficios de
Minerales, por hacer llegar la valiosa donación.

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en sesión ordinaria de fecha 23/05/12)

RE S U EL V E:

ARTICULO 1°._ Disponer el ingreso patrimonial por transferencia sin cargo del Material Bibliográfico, con
destino a la Biblioteca "Ing, R. F. POPPI" de esta Facultad, según se detallan a continuación:

DETALLE
FLORES, Horacio R. El beneficio de los boratos; historia, minerales, yacimientos
usos, tratamiento, refinación propiedades, contaminación análisis químico.
Argentina. Crisol Ediciones. Diciembre de 2004. ISBN 987-1209-03-7
POCO VI, Rubens E. y otros. Servicios auxiliares; descripción, uso y diseño o
selección de las instalaciones de servicios auxiliares de procesos. Argentina.
Magna. Octubre, 2003. ISBN 987-9390-52-0 .
POCOVI, Rubens E. y otros. Ventilación industrial; descripción y diseño de los'
sistemas de ventilación industrial. Argentina. Magna. Diciembre, 1999. ISBN 987-
9390-04-0

CANT. P.Unit. TOTAL
2 60,00 120.00

80,00 80,00

80,00 80,00

TOTAL: ---±- $ 280,00

.. .///



'i11rr., Universidad Nacional de Salta~.~l.1FACULTAD DE
I~·t.~INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.cdu.ar

111... 310/12 Expediente N° 14.077/12

SON: DOSCIENTOS OCHENTA PESOS

ARTICULO 2°. Agradecer al Ing. Horacio R. Flores, director del Instituto de Beneficio de Minerales - INBEMI,
por hacer llegar el valioso material bibliográfico, a esta Unidad Académica detallado en el Artículo precedente.

ARTICULO 3°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber a Dirección
General de Administración, Dirección de Patrimonio, Dirección de Contabilidad, Departamento de Compras y
Patrimonio, señor Director del INMEMI, Ing. Horacio R. Flores y a la Bibl. Gloria M. Campos del
Departamento de Biblioteca de esta Facultad, para su toma de razón y demás efectos.
NM


